nižšou, nanajvýš rovnou 70 % 

5 40 

Zamestnanec so ZP s mierou poklesu 
schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 

vyššou ako 70 % 

2 40 

Čl. III bod 1) sa mení a znie: 

1. Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 37 441,43 EUR, slovom 

tridsaťsedemtisícštyristoštyridsaťjeden EUR a 43 centov za kalendárny rok 2023. 

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1069,75 EUR, slovom 

jedentisícšesťdesiatdeväť EUR a 75 centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu 

schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% a najviac 25% z ročnej 

výšky príspevku do výšky 2 139,51 EUR, slovom dvetisícstotridsaťdeväť EUR a 51 centov na 

jedného zamestnanca so ZP s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť vyššou 

ako 70% za príslušný kalendárny štvrťrok.  

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok k dohode upravuje práva a povinnosti účastníkov dohody odo dňa 01.04.2023.